
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministerio
de Defensa Nacional

RESOLUCIÓN 75454

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
2019-3-1-051350 Montevideo, 0 5 MAY -2020

VISTO: la Resolución inserta en el numeral 2 del Acta 21.084 de 13 de - setiembre 

de 2019, dictada en ejercicio de las atribuciones delegadas por el Ministerio dé

Defensa Nacional; i

RESULTANDO: que por la citada Resolución se le otorgó pensión ai Hortens a

Blanca Fernández Olivera, en calidad de viuda del Teniente Coronel en situación

de retiro Nolly Noble Alvez, fallecido el 31 de enero de 2019; i

CONSIDERANDO: que el Servicios de Retiros y Pensiones de las Fuerzas

Armadas solicitó la modificación de la mencionada Resolución en virtud de que él 

causante era . Equiparado a Teniente Coronel; i

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; i

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 1

- en ejercicio de las atribuciones delegadas - 

RESUELVE:

1°.- Modificar la Resolución inserta en el numeral 2 del Acta 21.084 de 13 de

setiembre de 2019, dictada en ejercicio de las atribuciones delegadas por él 

Ministerio de Defensa Nacional y establecer que DONDE DICE: - “...Señor 

Teniente Coronel en situación de retiro don Nolly Noble - Alvez..."; DEBE DECIR: 

(...) Equiparado a Teniente Coronel en situación de retiro Nolly Noble Alvez (...), i 

2°. - Comuniqúese, publiquese y pase Servicios de Retiros y Pensiones de las

Fuerzas Armadas a sus efectos. Cumplido, archívese.

«Oí ADMMSWAC10n V 
n | documental I. Publicado

Á
jOR. JAVIER GARCÍA.~M

MINIMO de defensa nacional


